

KẾ HOẠCH

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 phê duyệt Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Quyết định số 990/QĐ-TTg ngày 16/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 phê duyệt Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và số 990/QĐ-TTg ngày 16/9/2024 ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Sở Công Thương ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

I. MỤC ĐÍCH:

- Xác định các nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ cụ thể cho các phòng, đơn vị; nhằm tập trung thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh.
- Tạo sự đồng thuận để triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả Quy hoạch tỉnh, hướng tới hoàn thành mức cao nhất các mục tiêu, định hướng Quy hoạch tỉnh đã xác định.

II. YÊU CẦU:

- Quán triệt các quan điểm, mục tiêu và các đột phá phát triển, tổ chức thực hiện các phương án phát triển ngành trong Quy hoạch tỉnh.
- Xác định rõ các nguồn lực và giải pháp để thực hiện quy hoạch. Chủ động, sáng tạo, linh hoạt, phối hợp chặt chẽ, nhịp nhàng giữa các phòng, đơn vị trong tổ chức thực hiện.
- Thống nhất trong tư duy và hành động; xác định đây là nhiệm vụ chính trị trọng tâm, thường xuyên trong quá trình tổ chức, điều hành nhiệm vụ phát triển ngành Công Thương hàng năm và thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

B. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM CẦN PHẢI THỰC HIỆN TRONG KỲ QUY HOẠCH:

I. VỀ NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM:

Đề triển khai hoàn thành các mục tiêu Quy hoạch tỉnh đã đề ra ở mức cao nhất và hiện thực hóa các định hướng ưu tiên phát triển trong kỳ quy hoạch, các phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tập trung đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng tạo động lực phát triển:

1.1. Phát triển hạ tầng thương mại:

- Thu hút các nhà đầu tư xây dựng trung tâm thương mại, siêu thị tại các trung tâm kinh tế, nhất là đô thị lớn của tỉnh; đầu tư xây mới, nâng cấp, cải tạo mạng lưới chợ phù hợp với định hướng Quy hoạch tỉnh.

- Thu hút đầu tư hình thành trung tâm logistics gắn với cảng hàng không Tuy Hòa, bến cảng Vũng Rô, bến cảng nước sâu Bãi Gốc và cảng cạn ICD Đông Hòa; các trung tâm logistics gắn với các đô thị lớn của tỉnh và các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh. Đến năm 2030, phát triển (1) Trung tâm logistics tại Đông Hòa và cảng cạn (ICD) phục vụ bến cảng Vũng Rô và bến cảng bãi Gốc; (2) Trung tâm logistics phía Tây thành phố Tuy Hòa (trạm trung chuyển); (3) Trung tâm logistics Sông Cầu gắn với các khu công nghiệp Sông Cầu.

- Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp duy trì và đầu tư mở rộng các kho xăng dầu, khí đốt hiện có trên địa bàn tỉnh; trong đó nâng cấp, mở rộng kho xăng dầu Vũng Rô. Thu hút đầu tư, xây dựng hệ thống kho xăng dầu, khí đốt, các khu bồn, bể chứa cung cấp cho các khu công nghiệp, khu kinh tế Nam Phú Yên và các tỉnh khu vực Tây Nguyên.

1.2. Phát triển hạ tầng điện đáp ứng nhu cầu phát triển:

Phát triển mạng lưới cấp điện gắn với định hướng phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và đảm bảo phù hợp với Quy hoạch ngành của Trung ương. Nghiên cứu và phát triển các dự án tiềm năng gồm các dự án thủy điện, điện mặt trời, điện gió trên bờ và ngoài khơi, điện sinh khối, các nhà máy điện rác... Tạo điều kiện thuận lợi để ngành điện đầu tư xây dựng mới, nâng cấp, cải tạo các trạm biến áp và đường dây truyền tải 500kV, 220kV và 110kV, các đường dây trung thế, hạ thế kết nối với các nguồn điện mới đáp ứng nhu cầu phụ tải, đặc biệt là tại các khu kinh tế, khu công nghiệp, đô thị mới; từng bước ngầm hóa mạng lưới điện trung, hạ thế hiện có tại các khu vực trung tâm thị xã, thành phố.

1.3. Phát triển hạ tầng cụm công nghiệp:

Tập trung thu hút các Nhà đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng cụm công nghiệp. Phấn đấu đến năm 2030, trên địa bàn tỉnh có 16 cụm công nghiệp với tỷ lệ lấp đầy đạt trên 75% diện tích có thể cho thuê trong các cụm công nghiệp.

2. Về thu hút các dự án ngoài ngân sách tạo động lực phát triển:

Tập trung thu hút, kêu gọi các nhà đầu tư thực hiện các dự án thuộc lĩnh vực Công Thương theo danh mục dự án được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023; Quyết định số 990/QĐ-TTg ngày 16/9/2024 và Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh phê duyệt danh mục dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn tỉnh Phú Yên giai đoạn 2024-2030. Đồng thời, tiếp tục rà soát để bổ sung danh mục dự án kêu gọi đầu tư khi nhà đầu tư quan tâm nghiên cứu tại tỉnh. Tiêu chí lựa chọn dự án và lĩnh vực ưu tiên đầu tư như sau:

2.1. Tiêu chí để lựa chọn dự án ngoài ngân sách:

- Các dự án phải phù hợp với quan điểm, mục tiêu, định hướng phát triển của tỉnh trong giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Các dự án mang tính cấp thiết, phát huy lợi thế khác biệt, có khả năng tạo đột phá, tạo động lực lớn cho phát triển trong đó trọng tâm ưu tiên thu hút đầu tư các ngành công nghiệp luyện kim, lọc, hóa dầu, hóa dược, các ngành năng lượng sạch, sản xuất sản phẩm gắn với công nghệ số, công nghiệp chế biến chế tạo; chế biến nông, lâm, thủy sản gắn với vùng nguyên liệu...

- Ưu tiên thu hút các dự án có hàm lượng khoa học công nghệ cao, các dự án có tích chất thúc đẩy chuyển dịch cơ cấu kinh tế; thu hút đầu tư kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp; hạ tầng thương mại lớn...

2.2. Các lĩnh vực ưu tiên đầu tư:

- Công nghiệp: Thu hút một số ngành công nghiệp có lợi thế cạnh tranh như sau: Luyện kim; lọc, hóa dầu; sản xuất năng lượng (điện gió, điện mặt trời, các dạng năng lượng mới hydro, Amoniac xanh...); hóa chất (hóa dược, phân bón...); chế biến nông, lâm, thủy sản; cơ khí - chế tạo; sản xuất sản phẩm gắn công nghệ số (sản xuất các sản phẩm thiết bị điện tử, viễn thông và công nghệ thông tin, công nghiệp phần mềm, công nghiệp tự động hóa, thiết kế và sản xuất chip...); ...

- Thương mại: Thu hút các dự án đầu tư phát triển dịch vụ logistics gắn với cảng hàng không Tuy Hòa, bến cảng Vũng Rô, bến cảng nước sâu Bãi Gốc và cảng cạn ICD Đông Hòa; các trung tâm thương mại có quy mô lớn tại các đô thị lớn của tỉnh.

II. VỀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỦA PHÒNG, ĐƠN VỊ:

Để phát huy và sử dụng hiệu quả các nguồn lực, sớm đạt được các mục tiêu quy hoạch đề ra; các phòng, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tham mưu triển khai, trong đó tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở:

- Rà soát và tham mưu triển khai thực hiện đồng bộ các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp liên quan đến lĩnh vực của phòng, đơn vị mình nhằm hoàn thành các chỉ tiêu mà Quy hoạch tỉnh đã xác định.

- Chủ động tham mưu xây dựng và trình cấp có thẩm quyền ban hành các kế hoạch, chương trình, đề án... phát triển ngành thuộc lĩnh vực của phòng, đơn vị mình để thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ của ngành Công Thương mà quy hoạch tỉnh đã đề ra.

- Trên cơ sở các mục tiêu, định hướng phát triển của ngành đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, chủ động tổ chức rà soát, đánh giá lại các chương trình, kế hoạch phát triển thuộc lĩnh vực Công Thương để thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung hoặc xây dựng mới trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, bảo đảm đồng bộ, thống nhất với nội dung Quy hoạch tỉnh.

- Rà soát các lĩnh vực liên quan đến đơn vị mình đã được tích hợp vào Quy hoạch cấp quốc gia, Quy hoạch vùng, Quy hoạch tỉnh đến nay hết hiệu lực sau khi Quy hoạch cấp quốc gia, Quy hoạch vùng, Quy hoạch tỉnh được phê duyệt để chủ động tham mưu, đề xuất UBND tỉnh ban hành Quyết định để bãi bỏ.

- Có trách nhiệm tham gia ý kiến thẩm định chủ trương đầu tư các dự án trong và ngoài ngân sách (*kể cả các dự án chưa có trong danh mục dự án ưu tiên*

thực hiện), chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, pháp luật về nội dung đánh giá sự phù hợp của dự án đối với các nội dung, lĩnh vực chuyên ngành quản lý đã được tích hợp vào quy hoạch tỉnh theo quy định và quy hoạch, kế hoạch ngành có liên quan đến đơn vị mình.

2. Phòng Kế hoạch-Tài chính chủ trì:

Trên cơ sở các mục tiêu của Quy hoạch tỉnh cho từng thời kỳ tham mưu xây dựng các kế hoạch phát triển ngành Công Thương 05 năm, hàng năm để tổ chức triển khai thực hiện; thường xuyên rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu để kịp thời tham mưu, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp thích hợp nhằm đạt được mục tiêu Quy hoạch tỉnh đề ra.

3. Giao Phòng Quản lý công nghiệp chủ trì:

- Tham mưu thực hiện kịp thời các cơ chế, chính sách phát triển công nghiệp để ngành công nghiệp trở thành ngành động lực chính thúc đẩy sự tăng trưởng kinh tế tỉnh.

- Đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu ngành công nghiệp theo hướng phát triển các ngành công nghiệp động lực gắn với kinh tế biển, mở rộng và phát triển các ngành công nghiệp hiện có theo hướng sản xuất sản phẩm tinh, sản phẩm chế biến sâu với hàm lượng công nghệ cao, ít gây ô nhiễm môi trường, có giá trị gia tăng cao. Tập trung phát triển một số ngành công nghiệp có lợi thế cạnh tranh như sau: Luyện kim; lọc, hóa dầu; sản xuất năng lượng (điện gió, điện mặt trời, các dạng năng lượng mới hydro, Amoniac xanh...); hóa chất (hóa dược, phân bón...); chế biến nông, lâm, thủy sản; cơ khí - chế tạo; sản xuất sản phẩm gắn công nghệ số (sản xuất các sản phẩm thiết bị điện tử, viễn thông và công nghệ thông tin, công nghiệp phần mềm, công nghiệp tự động hóa, thiết kế và sản xuất chip...);... Phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị, liên kết chặt chẽ giữa công nghiệp với nông nghiệp và các ngành dịch vụ liên quan (như thương mại, vận tải, logistics, xuất nhập khẩu...). Phát triển làng nghề tiểu thủ công nghiệp gắn với bảo vệ môi trường.

- Phối hợp với Phòng Quản lý thương mại tham mưu lãnh đạo Sở đề xuất UBND tỉnh giải quyết các khó khăn, vướng mắc, tạo thuận lợi cho các dự án sản xuất lĩnh vực công nghiệp đẩy nhanh tiến độ thực hiện và hoạt động hiệu quả.

- Tham mưu phối với UBND các huyện thị xã, thành phố triển khai thực hiện Phương án phát triển các cụm công nghiệp theo Quy hoạch tỉnh và đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. Phấn đấu đến năm 2030, trên địa bàn tỉnh có 16 cụm công nghiệp với tỷ lệ lấp đầy đạt trên 75% diện tích có thể cho thuê trong các cụm công nghiệp. Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp theo tiến độ được phê duyệt; tăng cường phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các giải pháp nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các chủ đầu tư cụm công nghiệp. Đẩy mạnh thu hút các doanh nghiệp đầu tư kinh doanh hạ tầng cụm công nghiệp và đầu tư sản xuất trong các cụm công nghiệp.

4. Giao Phòng Quản lý thương mại chủ trì:

- Phát triển ngành thương mại theo hướng tiếp cận với trình độ hiện đại, đảm bảo hội nhập quốc tế và khu vực. Tận dụng có hiệu quả các hiệp định thương mại tự do đã có hiệu lực để tăng cường xuất khẩu.

- Phát triển đồng bộ hạ tầng thương mại, trọng tâm là thu hút các dự án trung tâm thương mại có quy mô lớn tại các đô thị lớn của tỉnh. Tham mưu phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố kêu gọi đầu tư hạ tầng thương mại tại các địa phương; đầu tư nâng cấp, xây mới hệ thống các chợ theo quy hoạch song song với phát triển mạng lưới cửa hàng tiện lợi, cửa hàng tạp hóa, siêu thị mini, lấy chợ làm hạt nhân để tổ chức các hoạt động thương mại.

- Thu hút đầu tư các trung tâm logistics gắn với cảng hàng không Tuy Hòa, bến cảng Vũng Rô, bến cảng nước sâu Bãi Gốc và cảng cạn ICD Đông Hòa; hình thành các trung tâm logistics gắn với các đô thị lớn của tỉnh và các khu công nghiệp trên địa bàn. Đến năm 2030, phát triển: (1) Trung tâm logistics tại Đông Hòa và cảng cạn (ICD) phục vụ bến cảng Vũng Rô và bến cảng bãi Gốc; (2) Trung tâm logistics phía Tây thành phố Tuy Hòa (trạm trung chuyển); (3) Trung tâm logistics Sông Cầu gắn với các khu công nghiệp Sông Cầu.

- Thu hút đầu tư, xây dựng hệ thống kho xăng dầu, khí đốt, các khu bồn, bể chứa cung cấp cho các khu công nghiệp, khu kinh tế Nam Phú Yên và các tỉnh khu vực Tây Nguyên.

- Tập trung hỗ trợ truy xuất nguồn gốc sản phẩm để tăng tính nhận diện thương hiệu và tạo điều kiện cho các sản phẩm của tỉnh nâng cao khả năng cạnh tranh trên thị trường.

- Phối hợp Phòng Quản lý công nghiệp phát triển mô hình liên kết giữa nhà sản xuất, doanh nghiệp logistics và doanh nghiệp phân phối, tạo chuỗi cung ứng hoàn chỉnh từ sản xuất đến tiêu thụ nhằm giảm chi phí và nâng cao chất lượng dịch vụ thương mại.

5. Giao Phòng Năng lượng-Kỹ thuật chủ trì:

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai có hiệu quả các chủ trương, chính sách, giải pháp phát triển điện lực; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc thực hiện các chủ trương, chính sách, giải pháp phát triển điện lực đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định, nâng cao chất lượng điện năng để phục vụ cho sinh hoạt, hoạt động sản xuất, kinh doanh, đặc biệt tại các khu công nghiệp, khu công nghệ cao, cụm công nghiệp nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Hỗ trợ ngành điện đầu tư hoàn thiện hạ tầng lưới điện truyền tải, phân phối gắn với định hướng phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và phù hợp với quy hoạch phát triển điện lực quốc gia. Phát triển các dự án tiềm năng như: các dự án thủy điện, điện mặt trời, điện gió trên bờ và ngoài khơi, điện sinh khối, điện rác... Đầu tư xây dựng mới, cải tạo nâng cấp các trạm biến áp và đường dây truyền tải 500kV, 220kV và 110kV, các đường dây trung thế, hạ thế kết nối với các nguồn điện phát triển mới đáp ứng nhu cầu phụ tải, đặc biệt là tại các khu kinh tế, khu công nghiệp, khu công nghệ cao, khu đô thị mới; từng bước ngầm hóa mạng lưới điện trung, hạ thế hiện có tại các khu vực trung tâm thị xã, thành phố.

6. Giao Trung tâm Khuyến công, Xúc tiến thương mại và Tiết kiệm năng lượng chủ trì:

Hỗ trợ doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn tỉnh và các tổ chức kinh tế khác tham gia các chương trình khuyến công; xúc tiến thương mại nhằm phát triển sản xuất, tìm kiếm khách hàng, mở rộng thị trường giới thiệu quảng bá sản phẩm đến khách hàng trong và ngoài nước.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền các mục tiêu, đột phá, định hướng phát triển và nhiệm vụ giải pháp thực hiện Quy hoạch tỉnh, Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt nhằm quảng bá, thu hút đầu tư, tạo sự đồng thuận xã hội, góp phần đưa ngành Công Thương phát triển nhanh và bền vững để sớm đạt được các mục tiêu mà Quy hoạch tỉnh đã đề ra.

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này và kết quả thực hiện Quy hoạch tỉnh về Phòng Kế hoạch-Tài chính **trước ngày 10/10 hàng năm** để tổng hợp, báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định.

- Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, căn cứ tình hình thực tế, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời tham mưu Giám đốc Sở báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền và theo quy định.

2. Giao Phòng Kế hoạch-Tài chính:

Theo dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định.

3. Phân công đồng chí Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch của Sở Công Thương về thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 phê duyệt Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và số 990/QĐ-TTg ngày 16/9/2024 ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở KHĐT (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h);
- Website Sở;
- Lưu: VT, KHTC. Đc.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tuấn

Phụ lục 01
PHƯƠNG ÁN PHÁT TRIỂN NGÀNH GIAI ĐOẠN 2021-2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SCT ngày / /2024 của Sở Công Thương)

STT	Phương án phát triển ngành giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050	Đơn vị chủ trì tham mưu
1	Phương án phát triển các Cụm công nghiệp (Phụ lục III của Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ)	Phòng Quản lý công nghiệp; UBND các huyện, thị xã, thành phố
2	Phương án phát triển nguồn điện, lưới điện, trạm biến áp (Phụ lục VI của Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ)	Phòng Năng lượng-Kỹ Thuật
3	Phương án phát triển hạ tầng thương mại (Phụ lục XIV của Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ)	Phòng Quản lý thương mại

PHỤ LỤC 02
CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM ĐỂ CỤ THỂ HÓA NỘI DUNG QUY HOẠCH TỈNH
VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN QUY HOẠCH TỈNH ĐÃ ĐƯỢC THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ PHÊ DUYỆT
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SCT ngày / /2024 của Sở Công Thương)

STT	Nhiệm vụ trọng tâm	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện		Ghi chú
				Mốc thời gian thực hiện nhiệm vụ	Nhiệm vụ thường	

				Thời gian bắt đầu triển khai	Thời gian hoàn thành	xuyên, định kỳ	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Tham mưu xây dựng Quyết định thành lập Hội đồng đánh giá, lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng	Phòng Quản lý CN	Các phòng, đơn vị, địa phương	2024	2024		
2	Tham mưu xây dựng và trình cấp có thẩm quyền để ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp	Phòng Quản lý CN	Các phòng, đơn vị, địa phương	2025	2025		
3	Tham mưu UBND tỉnh Quyết định ban hành Quy định về phát triển và quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Phú Yên	Phòng Quản lý TM	Các phòng, đơn vị, địa phương	2024	2025		
4	Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phát triển chợ trên địa bàn tỉnh Phú Yên	Phòng Quản lý TM	Các phòng, đơn vị, địa phương	2024	2025		
5	Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định về Quy định giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ trên địa bàn tỉnh Phú Yên	Phòng Quản lý TM	Các phòng, đơn vị, địa phương	Khi Bộ Công Thương ban hành nội dung hướng dẫn thực hiện			

STT	Nhiệm vụ trọng tâm	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện			Ghi chú
				Mốc thời gian thực hiện nhiệm vụ		Nhiệm vụ thường xuyên, định kỳ	
				Thời gian bắt đầu triển khai	Thời gian hoàn thành		
6	Tham mưu lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện các dự án năng lượng theo Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Phú Yên, Kế hoạch thực hiện quy hoạch điện VIII đã được phê duyệt	Phòng NLKT	Các phòng, đơn vị, địa phương				Khi có Nhà đầu tư đề xuất dự án đầu tư